
Аероалергени растенија и нивната aлергогеност 

*кликнете на име на растението за да видите слика и краток опис    

Picture 
Plant species  

(латински 
имиња) 

Common name 
(народни имиња 

Мк) 

English 
name 

(народни 
имиња)

Allergenicity 
(алергогеност) 

 Corylus spp. леска hazelnut Moderate to high 
Умерена до висока

 Alnus spp. евла Alder Moderate to high 
Умерена до висока

 
Taxacae/ 

Cupressaceae 
тиси/кипариси-
чемпреси   Jew/juniper Moderate 

умерена 

 Ulmus spp. брест Elm Moderate 
умерена 

 Populus spp. топола poplar, aspen Low 
слаба 

 Acer spp. јавор maple, 
sycamore слаба до умерена 

 Salix spp. врба Willow Low 
слаба 

 Fraxinus spp. јасен Ash Moderate to high 
Умерена до висока

 Betula spp. бреза Birch особено јака 

 Carpinus spp. бел габер hornbeam Low to moderate  
Ниска до умерена

 Celtis spp. келтис hackberry Not known  
непозната

 Platanus spp. платанус Plane tree Moderate to high 
Умерена до висока

 Buxus spp. бршлен  Low 
слаба 

 Juglans spp. орев Walnut Moderate 
умерена 

 Quercus spp. даб Oak Moderate 
умерена 

 Broussonetia sp. брусонеција Paper 
pulberry 

Low 
слаба 



 Morus spp. црница mulberry Not known  
непозната

 Castanea sp. костен Sweet 
chestnut 

Moderate to high 
Умерена до висока

 Aesculus sp. див костен Horse 
chestnut 

Low to moderate  
Ниска до умерена

 Fagus sp. бука Beech Low to moderate  
Ниска до умерена

 Ligustrum sp. жива ограда  
Moderate to high 
Умерена до висока

 Pinaceae борови, елки  Pine, fir Not important 
Незначајна

 Tilia spp. липа Lime, linde Very low 
Многу слаба 

 Cyperaceae sp. циперуси  
Very low 

Многу слаба

 Poaceae треви Grass Very high 
особено висока

 
Cannabaceae 

(вклучува 
Humulus spp.) 

конопи Hemp Low 
слаба 

 Plantago spp. тегавец Plantain Low to moderate  
Ниска до умерена

 Rumex spp. киселице sorrel, dock Moderate to high 
Умерена до висока 

 
Urticacae  
(вклучува 

Parietaria spp.) 
коприва Nettle 

Nettle low a wall 
pelittory high 

Копривите ниска, 
но париетаријата 

висока. 

 
Chenopodiaceae/ 

Amaranthaceae Лободи/штирови goosefoot/ 
pigweed 

Low to moderate  
Ниска до умерена 

 Artemisia spp. пелин mugworth Very high 
особено јака 

 Ambrosia spp. амброзија Ragweed Very high 
особено јака 

 


